
smlouva o dílo
kterclut podle ustanovení § 2586 a následrr.iících zákona č 8 l2 St] , občanskeho zákoníku

(dále jen,,občanský zákoník"), níže uvedeneho dne, ěsice a roku uzavřeli,

jako objerlltatel na stranč jedné (dále jen ,,olrjetlnatel") R

DIME prestige s. r. o.

spcllečnost zapsaná v obchodnirn rejstříku vedenóm r,r Městského
vložka č 2b3295.

obec vlkavn

sídlern:

identifikačni čislo:

DIČ:
zástupce ve věcech smluvních.

zástupce ve věcech technických:
teleibn, fax:

e-mail:
datová schránka:

identifikační čislo:
DIČ:
sidlem:

Datová schránka:
bairkovní spojení:
číslo účtu:
zastoupená
- ve věcech smluvnich:
- ve věcech technických:
telefon, fax:
e-mail:

Bol eslavskr l 47 Ylkav a, 29 4

50900l
rrejsme plátci DPH
Ing. Tomáš Daněk, starosta

Lukáš Dytrych, mi sto§tarosta

326 307 607

ouvlkavaúDtiscali, cz
c9aavsm

čachovice

v praze v oddíle c,

ich stran v sot-tvislosti s provedenínr
Š Vlkaua a přilehlých zdi", a to v
lnou součásti teto srnlouvy.

054 6,] 519
CZ054 67 519
Šeříková 2l3 1, 288 02 Nymburk

cep4jnv 
,

l l 5_3 3 86 120?27 10100

zDENĚK pĚrruÍx fudnate0
ZDENĚK PĚTNÍX
728 573 372
info@dimeprestige.cz

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen ,,zhotovitel").

Smluvní strany se dohodl takto:

l.

l) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností sm
díla, spočivqiciho v provedeni stavby ,.Oprava brrdovy pavilonu
rozsahu dle položkovélro rcrzpclčtu a clalši c,lokumentace, které jsou

2) Místem plnění podle tótcr smlouvv je pozernek katastrálni

obec vlkava.
úzenri Vlkava, jehož vlastnikenr je



ll.

l) Zhotovitel se zavazuje na vlastrli náklacly a s použitir
dohodnuté lhťrtě řádnou realizaci předrnětu díla vynlezeného v
objednatele, tj. provést výstavbu ,,Oprava butlovy pavilonu
zhotovitel pclvinen provést dle předložené dokunrentace.

2) Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto termínech:
Protokolárni převzetí staveniště: 21,6 2021
Zahái eni realizace ďíla,, 22.6,?02 l
Ukončeni realizace a protokolární předání dila; 3 l .7 .202|

3) zhotclvení dila v sobě zahnruje rovněž clodávku veškerého
sjednanénr rozsahu, včetně zařizení staveniště a včetně oclvoztr a lik
souvislosti s realizaci dila zaiizerrí staveniště bude umístěno na
potřebllý ntateriál bude tJodávárt přínro na staveniště Jakekoli pošk
zhotovitel na svťtj náklad uvést do půvoclního stavu.
využívat po podáni žádosti u investora.

4) Zhotovitel se zavazuje, že z plochy dotčené stavbou bude i
bude provedena na náklady zlrotovitele clle zákona o
tlciproviclaj icí cloklad o likviclaci.

5) Zhotovitel prohlašuje, že se přet,| podpisem této snrlouvy d
že mu nejsclu známy žádné překážky, které by mu bránily v řádném
smlouvy.

4) Zhotovitel bere na vědomí, že realizace sjednaného dila
života v obci. Misto realizace dila bude viditelně označeno výsl
ohrazeno výstražnou páskou. Zhotovitel je povinen při realizaci díl
posttlpovat tak,. aby žádnýrn zpŮsobern neohrozil a nad míru
zaměstnance MS Vlkava a občany Vlkavy.

IlL

l) Objednatel se zavazuje, že po řáclnénr clokončení takto
sjeclnanou centl za platebniclr podrnínek touto srnlouvou stalloven

2) Objednatel v této souvislosti prohlašuje, že financováni
má zajištěno. 

lV.

l) Zhotovitel je povinen provést dílcl sám nebo ve spol
přičerrrž odpovědnost za řádné provedeni díla nese ve vztalru k
výslovrrě bere na věclomi, že ntusí předložit objeclnateli sezllam
součástí stnlouvy (doclatek č l).

2) Zhotovitel prohlašuje. že je ociborně způsobilý k řádném
ustattovenic}r článku l a článku lI. odst l této snllottvy, Z
nrateri ál ově-techni ckýnr i prostředky nr-rtný nri k řádném u zhotovettí

3) Zhottrvenim clila se rozunrí úplné, firnkčrri a bezvadlié pr
clodávek potřebnýclr materiálů a z,aYiz-eni nezbytných pro řádné

vlastrriclr

ánku I

Vlkava a

prostředkťi zabezpečit v
této smlouvy a v zad;:ini
přilehlých zdi" Dílo je

ateritilu nlltného pro realizaci dila ve
iclace veškerlich odpactů vzniklýc:lr v

realizovanélro dila Veškery
i ostatnich ploch nebo vybaveni je

připojku elektro a vody je možné

odvezen odpad a sut' . [,ikvidace
obj ednatel ih a zhotovitel vystaví

seznánril s nlístem plnění, a
s.ieclnaného <líla poclle trlto

probíhat bez ontezení běžnóho
i tabulkami a celé staveniště

které probíhá ve veřejném prostoru,
ytrtě nutnou neonrezovaI cli:ti,

ifikovaného dila r-rhraclí zhotoviteli

které.isou předmětem této snrlouvy,

s dalšínri osobanti jinr pověřenýrni,
jen zhotovitel. Zhotovitel
subd<ldtrvatelťi" který bucle

iednateli
padných

zltotovení dila speciíikovaného v
itel clále prolrlašuje, že clispontrie
rranélro dila

ení všeclr stavebnich praci, včetrrě

ončeni díla, dále provedeni všeclt



činností souvisejicich s dodávkou
nezbytrré (napl, zaiízení staveniště,
činnosti celé stavby.

stavebnich prací, jejiclrž

bezpečnclstrri clpatřeni apocl

l) Celkcrvá cena dílir byla stanovena na základě clohcrdy srnl

zákona č.526l l9c)0 Sb , o cenách, ve zttění pozdějších předpisů, a

V.

certa Llez DPH,
DPH 2l%,

648 5l3, 42,_ Kč
l36 607, 82,_ Kč

cenfl § DPH celkem: 784 701.24.- Kč
(slovv: sedmsetosnrdesátsedrntisícstodvacetjedna korun českých

Tato cena ctila je pevná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré
zhotovení dila ve sjednaném termínu a požadované kvalitě podle
Případné práce nad ránreo ceny dila buclou předrnětenr

3) Snrluvni strany se dohodly, že sjeclnanoll cenu díla uhrad
vystavené zhotovitelenr až po řádnénr dokončeni a předání di

claňol,ého doklaclu, dále clznnčerrí banky a číslo ttčtu, na který tná

rlrusi být takó seznanr provedených a íakttrrovaných prací Pokucl

rrttlcžitosti rrcbo bude-li obsahovat nesprávné či neúplné rrdale. pří

odpoviclat sjednané ceně díla nebo pokrrcl íakturované práce n

skutečně provedenýrn zhotovitelertl, které zhotclvitel v prŮběhu

deniku, je objednatel oprávněn fakturu vrátit. Doba splatrr,rsti zači

doručení opravené f'aktury objednateli,

4) Splatnost faktury je 21 clnů od jejího doručení objedl

zhotovitele dílo, které bude vykazovat vady a ncdcldělky, je objed

rrlrradit pouze 80 % í'akttrrované ceny clila s tinr, že zbývajicí čás

ptlvinen uhraciit až po řádnérn odstraněni všech vad a nedodělk

předáni díla objednateli po úplnérn odstrarrěni všech vad a

pozastávku ve výši 20 % f'akturovane ceny dílčiho plnění

vyučtclvaných zhotcrviteli podle této snrlouvy

Vt,

l) Nesplněním povinností zhotovitele zhotovit sjednané dílc
objednateli vedle práva na odstoupeni od smlouvy také právo na

zhotovitel v prodleni proti terminu předáni díla dle této stnlouvy,

pokutu ve výši 2000,- Ké zakždý i započatý clen prodleni.

2) Procllení zhotovitele pťoti teríninu přeclání a převzetí díla s.
dnŮ se považr,rie za podstatné porušení této smlouv5,,

3) Snrluvni strally se dohodly, že objednatel je oprávněn c

smluvní pokutu, která vznikla prorušenínr povitrností zholovitele i

sttiluvlti pokuta, Nárclk objednatele na náhradu škody a zapl

přípactným odstoupertiltr clcl smlouvl. Z,hotoyitel je clále poviltt

škody a další náklady vzniklé z důvodů neclodrženi podnrinek

vyjádření orgánů státní správy.

je pro řádne dokončeni ciíla

včetně koclrdinační a kompletační

str&n v souladu s ustanovenim § 2

ně DPH)

klady na práce nutné k úspěšnému
smlouvy a podrnínek objednatele,

pisemrtého dodatku k této srnlouvě

objednatel na základě jeiiné faktury
Faktura rnusi obsalrovat tláležitcsli

t splacena. Neclílnou součásti íakturry

tura nebude obsalrovat všechny lylo
pokud íhkturovaná částka nebude
otlpovidat pracint sjednanýrlr a

zace díla řádně zachytil ve stavebrtínt
v takovénl případě běžet až ode dne

i Pokud objednatel převezrre ocl

tel povinen ve lhůtě splatnosti fhktury
ve výši 20 % Íhkturované částky je
a to do 20 clnů od protclkolárrríhcl

lků. Objec{natel je oprávněn luto
ít také na úhradu srlluvních ptlkut

le této smlouvy řádně a včas vzniká
smluvrri pokuty. Pokud bude

povinen zap\atit objednateli smluvni

naného dle této smlouvy delši než l5

se náhrady škocly převyšlrlíci
těch případech, na které se vztahr"rje

i smluvni pokuty nelti dotčen ani

uhraclit objednateli poplatky, sankce,
,ých rozhodnutí nebo závaztryclt



4) Pokud zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od termínu před
nedodělků uveclených v zápise o přeclání a převzeti díla, je povi
lC00,- Kč za každý neclodělek či vadu, na jejichž odstraňování
každý den prodleni. Pokud zhotovitel neodstrani nedodělky či vady
díla v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu 2

nichž je v prodlení, a zakaždý den prodlení.

5) Pokud zhotovitel nenastoupi ve sjednaném terminu, nej
cine obclržerrí reklanrace objednatele k oclstraňováni reklarlrovatté v
objeclrrateli smluvni poktttu ve výši l000,- Kč za každoLr rekl
nenastoupil ve sjednaném ternlínu a za každý den prodlerri. Poku
vadu ve sjednanénr terminu, je povinerr zaplatit obiednateli
reklantovanou vadu, u níž je v prodlení az.akaždý den prodlení

6) Označi1-1i objednatel v reklarnaci, že se jedná o vadu, která
hrozi nebezpeěí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávaji
v dvojnásobne výši.

vII.

l) Smluvni §trany se dohodly, že sjednané sankce podle této
z prodlení - vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou f'r
to usti}novelrí smlouvy, které k vyúČtováni sankce opravňuje a

2) Strarta povinná se nrusi k vyučtol,árti sankce vyjáclr'it nej

clbclrženi, jinak se má za to, že s vyúčtováninr soulrlasí, Vyjádřeni
stanovisko strany povirrné. Nesouhlasi-li strana povinná s vy
sjedIrané lhůtě sdělit oprávněrré straně důvcldy, pro které vyúčtování

3) Strana povinná se zavazuje uhraclit vyťrčtor,,anó sankce
přislLršnóho vyúčtováni. Smluvní strany se doh<_ldly, že celková
sntlouvy rresmi přesálrnout i00 oÁ z, celkové sjednané ceny díla
z,hotcx,itele není dotčen nárok objednatele tla náltradrr škocl1, - v
- způsobené nru porušenitn povinnosti zhotovitele, na niž se stnluvn

VIII.

1) Smluvní strany se dohodly, že nejzazší termín pro dok
prorotokolárIti předání řádně dokončeného diila crbiecinatelije 3l 7.

2) Dílo bucle dokončeno jeho řádnýln provedenínr, přeclá

clokLlmentace skutečného provedení dila a pořízerrírn předávacílro
veškere dokumentace je sídlo objedrratele

t) Zlrotclvitel je povinen rreprodleně písenrně ilríbrnrovat
vliv na řáctné, včasné a úplné provedeni díla a rra splnění všech
stllouvy, Z.,1istí-li zhotovitel při prováděni dila skryté překážky
pclvinen na to bezodklacíně písemně upozornit objeclnatele a

2) Zhotovitel je povinen neproclleně písemně trpozornit

Ix.

rgiiiizace vyžadovaných praci či na nevhodnost pokyrrů objednate a navrhttottt tlu alternativni řešeni

a převzeti dila k oclstraňor,áni vad či
zaplatit objeclnateli smluvni pclkr:tr"r

il ve sjednaném terminu, a za
v zápise o předáni a převz:eti

- Kč za každý nedodělek či vadu, u

ii však ve lhírtě do deseti dnů clde
y (případně vad1, je pclvitlett zaplittit

vadu, na jejiž odstraňováni
zhotovitel net>dstrani reklatrrovarrou
uvní 1lokutu :2000,- Kč za kažcloLr

i řádnérnu rrživání clila, připaclně
smluvni strany snrluvrtí pokuty

louvy - d slnluvní pokuty a ťtrc,ky

Ve vyúčtování nrusí být uvede,no
výpočtu celkové výše sankce.

ji d<l deseti dnů ode dne je,ho

se v tomto přípaclě rozumi pisentrré
nr sankce, je povinna písenlně ve

nkce neuznává,

ii dcl 14 dnů od clrre obdrženi

iše sankcí uplatněnýclr podle tóto
lacením smluvni pokuty ze strany
převyšujici rl,} tuto snrluvni pokrtttr

pokuta vztahuje

dle této smlouvy a l)ro

a převzetínr diIa včetně přecláni

, přiČemž mistem prcl předlírri

natele o všech okolnostech nrajicrch
ů zhotovitele vyplývajicích z, této

ánící jeho i'ádnén-ru provederrí, je
t rrru clalší postup.

le na připadnou nevhoclnost



'[yto nevhodné práce či pokyny objednatele je zhotovitel
objednatele, pokud objednatel najejich provedení i po předchozím

x.

l1 Zlrotclvitel je v souvislosti s realizaci díla povinen
bezpečnostní normy a dalši obecně závazné právní předpisy v
technologii a postupů pro daný typ dila a dle závaznÝch
objeclnatelenl, Zhotovitel se dále z,avazvje, že provedené dílo
bezpečnost, hospodárnost, bezporuchovost a snadnou údržbu díla,

2) Zhotovitel je při prováděni dila povinerr dodržovat
zejména pak vyhláškrr č. 268/2009 Sb,, o teclrnických požadavcích

]) Zhotovitel se zavazuje k prcrvedeni díla porržit výhracl
požadavkťrm kladeným na jakost a mající prohlášení o shodě ve sm
2211997 Sb., o technických požadavcich na výrobky a o změně a
pozdějšich předpisů

4) Na úseku bezpečnosti práce je pak zlrotovitel povinerr
zákona, kterýrrr se upravují další požaclavky bezpečnosti a ochran
vztazíah a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdravi při či
pracovněprávní vztalty (zákon o zajištěni dalších pcldntinek
zněni pozdějšíclr předpisů, a dále nařizerri vlády č 59l/200(l Sb., o
bezllečnost a oclrranu zdravi při práci na staveništich

5) Zlrotovitel je povinen po celou dobu realizace díla
čistotu, pniběžně na vlasttli náklady odstraliovat odpady a nečistoty

6) zhotovitel je povirren na pracovišti provést na vlastní nákl
ochrany životního prostředí, k rrrinimalizování škocl na nrajetku
obtěžováni objecjnatele a třetích osob znečištěnírn, hlukern a dalši
ke znečišt'or,átti pr:zenrníclr konturrikací, vocl a k prorušertí

veškerou škodu, která vznikne objednateli nebo třetim osobám
činností pracovnikŮ zhotovitele.

7) Zhotovitel je povinen vést po celou dobu provádění díla
kontrolovat provádění díl a.

8) Převzetím staveniště k provedení dila nese zhotovitel
do doby .ieho dokončení a předání objednateli V sor"rvislosti s tím
škodrr způsoberrou třetím osobánr na jejich zdraví a majetku,

9) Zhotovitel je povinen zajistit před započetírn stavebníclr
inžerrýrských sítí v případě, žerealizaci stavby dojde k jeiich

l0) Zhotovitel se zavazuje rralrradit objednateli v plné výši
povinnosti zhotovitele stanovenýcl] touto snrlouvou, včetně

stanovených objednateli zvláštnirrli právnínri předpisy, pokud se

zaváz.ttlt plnit tyto zákonné povinnosti ttatlisto objednatele.

provést pouze na výslovnj, pol;yn
lzorněni ze slrany zhotovitele trvá,

at všecltny platné hygierrickt: a

ladu se standardern pclr-rživan\,ch

starrovených pro provedení c[íla
bude splřrovat zejména nár,oky na

obecně závazné právní předpisy,
stavby.

materiály a konstrukce vyhovujíci
Lr přísluršných uslanol,eni zakoner č,

nění rrěkterých ztikonri, ve ztt,Ďttí

at zejména přisluŠná ustanoverri
zdravi při práci v pracovněprávnich
ti nebo poskytování služeb mitno

i a ochl,arty zdraví při práci), ve
ižších rrlinirrrálnicli požadavcích na

na předanéIn pracovišti pořádek a

riklé jelro pracemi,

veškerá opatření nrrtná k zajištční
rjeclnatele a třetích osob, k omezeni
následky činnosti zhot<lvitcle, jakc,ž i
Ýclr pásenr Zlrotovitel oclpovidá za
souvrslosti s prováděninr clila ne,bo

i denik. Objednatel je oprávrrěn

i všech škod na prováděrrérn dile až
zhotovitel nes,: odpovědnclst také za

prací vytýčelti podzernttílto veci,stti

paclnou škodu vzniklou porušcnim
i vzniklých porušením povinncrsti
zhotovitel v ttito sntlouvě výslol,ně



xI.

Vlastrtikent zh<;tovovanélro dila je - s ohledetn lla povahu

škodu na dile nese zhotovitel až do okamžiku převzetí dila obj
převzeti dila.

xII.

1) Objednatel je crprávněn se po celou dobu realizace díla
sezn&movat s průběhem prováděni díla a s jeho stavem,

2) O předání a převzeti dila pořídí obě smluvni strany zápis, v
o kvalitě a kompletnosti dodanélro díla a připadně i soupis vad a

termínem jejich odstraněni. Pokud objednate| odmitá dílo
důvody.

3) Zhotovitel splni svou povinnost provést dílo jelro řádnýrn
vaci a nedodělků, spolu se všenri doklady a dokunrentací vztahuji
převzít nedokclttčené dilo nebcl clílo vykaztrjíci vacly a nedodělky

1) Pokud zhotovitel dodá clbjednateli dílo s vadarni a objed
právo na bezplatné odstrarrěrri vac1. Zhcxovitel zodpovidá za vady,
které se projeví po záruční době, zodpovídá zhotovitel jen tehd

pclvinnosti. Záručni doba činí 60 rněsiců a počíná běžet dnem
Zhotovitel prohlašuje, ž.e zajisti zárrrčni a trlclzáručrrí seruis dila podl

5) Objednatel je povinen vady pisemně reklanlovat u zhotovi
zjištěni. Zlrotovitelje povinen reagovat na reklamacido l0 dnů, ji
souhlasi,

6) Vady a nedoclělky zjištěné při předání a převzeti díla ne

povirren odstranit nejpozději do l5 dnů ode dne jejich reklamace ,

strany jinak.

xtn.

l) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nícltž
stejnopise Všeohny exerrrpláře budou řádně poclepsárry a nrají stejn

2) 'Iato smlouva je pro obě srrrluvní strany
nebcl tněnit pouze prostřeclnictvirrr čislclvarrýclr

ztltěttu snrlouvy nepovažují,

závtlzllá ocle drre j
pisenrných dclda

l)

xry.

Závazkové právni vztahy mezi objednatelem a zhotovi
smlouvy, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řidí přislušný

občanského zákoníku, v platném zněni, zejména pak ustanoveni
dilo,

2\ Zhotovitel na sebe tinrto přebírá nebezpeči znrěny okol
nepřísluší domáhat se práv uvedených vustanoveni § 1765

občanského zákoniku.

plnění * objeclnatel. Odpovědnost za

ern a podpisur protokcl|u r: předárrí a

ctvim k totnu zntocněných or;ob

kterérn se nrinto jiné uvede potvrzeni
ecloclělků, pokud je dílo obsahujr:, s

je povinen uvést do zápisu svoje

ončenírn a předáninr objeclrrateli bez
i se k dílu. Objednatel neni povittett

takto dilo převezme, má objednrltel
! nrá dilo v záručni době. Za vady,

byly-li způsobeny porušením jeho
jícim po předáni a převzeti dila.

požadavk ů crbj ednatel e.

e bez zbytečnóho odkladu po jejich
se tná zat<>, že s <rbsalrem reklarnace

později v záruční době je z|rotolitcl
ednatelenr, neclolrodnorr-li se snrluvrri

smluvní slrana obdrží po jedrrorn

pl atnost a zá,r,aznost,

:jího podpisu. Smlouvu lze doplňtlvat
protokoly apclcl, se: zaJiné zápisy,

nr souvisejíci s plněnírrr pr>clle tótcl

ustanovenimi zákona č. 89l20l2 Sb.,

§ 2586 a následujícíclr o sntlour,ě o

po uzavření této smlouvy, pro což mu

l a v ustanoveni § 2620 cldst, 2

l



3) Strany se zavazuji řešit přípaclné spory vzniklé při plněni sntlouvy vžclv nejprve vzájemnym
.jedrliirrírrt na ťtrovni clclpovědných zástLrpcii olrclu sntluvnich stran ud nedojde ke smírnému vyřešení

louvy obrátit na soudvěci, nrohou se smluvní strany se svýnri nároky vyplývajicími z té

4) Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti
ihned bez zbytečného odkladu oznánrit dru[ré straně.

plněni této smlouv1,, je povinna to

xv.

Llčastnici této srrtlouvy prohlašují, že jsoir plně svéprávni a opráv
taltl stnlouva byla sepsána podle jejich pravé, vážné a svclbocl

í k lrzavření této smlouvy o dilo a že

podpisy svých oprávněných zástupců.
vůle, což stvrzuji níže připrrjenýrni

Ve Vlkavě a", .?.(:.,.6...,,.2021 bruce d 29 5 202l

Za objeelnatele: tele:

oBE(
sorÉsLA

,ro.:#ť,{

IME prestige §. í. o,

starosta obce vlkava

,], i


